s; etiā ex situ q; est de rōe ipius qn;  
titatis dimensiug. que est quantitas  
positōem hñs. et ideo possibile est  
imaginari duas lineas sepatas  
eiusdē spēi/ numero diuisas s; m di;  
uersum situm. alias linea non es;  
diuisibilis ex ipa rōe sui gñis. nō  
em diuidit linea nisi i linea. plu;  
res aut̄ albedimes sine subiecto ima;  
ginari est impossibile. et sic p; q;  
albedo non indiuiduat nisi ex sub;  
iecto. et ppter hoc non posset esse i;  
diuidua nisi in aliquo subiecto ad  
minus in quantitate. s; quantitas  
habz vñ indiuiduet z iā absq; sub;  
iecto. et ideo p; miraculuz potest eē  
hec quantitas absq; subiecto. sic patz  
in corpe christi. ¶ Ad p; mū ergo di;  
cendū. q; albedo si sine quantitate es;  
set. iā nō es; quantitas corporalz sp;  
ritualis vt ex dictis patet. ¶ Ad  
scdm dicenduz. q; de qualitate spūali  
ōino dicendū videt. qd de qualita;  
te corporali dictum est. ¶ Ad tertiu;

dicendū. q; cū substātia spūalis qn;  
titate careat. non potest fieri q; qli;  
tas corporalis sit i sua spūali. nisi p;  
illum modū quo p; esse sine quanti;  
tate vt dictum ē. ¶ Ad qrtuz dicē;  
dum. q; ex hoc ipso q; substātia cre;  
ata compat ad deū. ūtsequit ipaz  
aliquod accidens sicut relatio crea;  
tionis aut ūrūtutis aut alia simi;  
lis relatio. vnde sicut deus non p;  
facere q; creatura nō dependeat ab  
ipso. ita nō potest facere q; es; abs;  
q; alib; accētibus. accidens autē  
non habet subiectū ex h; q; compat  
ad deum. et ideo nihil prohibet quin  
deus possit facere aliquā accēns sine  
subiecto. ¶ Ad quantum quod in con;  
trariū obicit patz. q; nō est eadē  
ratō de qualitate z quantitate. vt ex di;  
ctis manifestum est;

**D**ēnde de corporibus dā;  
natorum queritur. Et cir;  
ca hoc queruntur tria. p;  
mo vtr; corpora dānatorū sint incor;

ruptibila. Sed utrum resurgent  
cum suis deformitatibus. Tercio  
utru[m] p[er]mēdi sint in inferno vme  
et fletu corporali;

.xi. .q.

**H**oc p[ro]mū sic p[re]cedit<sup>2</sup>. videt<sup>2</sup>  
q[uod] corpora damnatorum  
non erunt incorruptibilia.  
Corpus enim non potest esse incor-  
ruptibile nisi p[er] naturā. ut corpus  
celeste. vel p[er] gratiam innocentie ut  
corpus hominis in p[ri]mo statu. vel  
p[er] gloriam sic corpus hominis beati  
post resurrectione. sed nullū illorū  
cōpetit corporib[us] damnatorū. g[ener]o cor-  
pora dānatorū non erunt incorru-  
ptibilia. Si dicat q[uod] erunt incorrupti-  
bilia ex decreto dīmē iusticie ut p[er]  
tue p[er]māt<sup>2</sup>. Contra. culpe nō debet<sup>2</sup>  
pena p[er]petua nisi s[ic] q[uod] habet ali-  
quid p[er]petuitatis. h[oc] p[er]petuitas cul-  
pe non est ex parte corporis. h[oc] ex  
parte voluntatis q[uod] eligit p[er]petuo  
in peccato manere. g[ener]o diuina iusti-  
cia non requirit ut corp[us] eternaliter  
p[er]matur. ¶ Prete. corpus non  
p[er]mit<sup>2</sup> p[er] peccato animē nisi iquā-  
tum est organum animē oportantis  
peccatu[m]. sed in aliquib[us] animē p[er]  
eē peccatū mortale in quib[us] corp[us]  
nō cōmunicat. sicut patet in pecca-  
tis spūialib[us]. g[ener]o si aliquis solū pro-  
eis dānaret<sup>2</sup> corpori eius non de-  
beret<sup>2</sup> pena p[er]petua. ¶ Prete. sicut  
aliquis dānaret<sup>2</sup> p[er] p[ec]cātū tñsgressio-  
nis ita etiā p[er]ter peccatum omis-  
sionis. sed ad omissionem nihil ope-  
ratur corp[us]. ergo nec debetur sibi  
pena p[er]petua. si propter peccatum  
omissionis aliquis damnaret<sup>2</sup>. et  
sic diuina iusticia non requirit cor-  
pora damnatorum esse incorrupti-  
bilia. ¶ Sed contra remota causa  
remouet<sup>2</sup> et effect<sup>2</sup>. h[oc] post resurre-  
ctionem cessabit motus celi qui ē  
causa corruptionis in corporibus.  
ergo cessabit corruptio. et sic corpo-  
ra damnatorum erunt incorrupti-

bilia. ¶ dīcendum. q[uod] corpora  
damnatorum incorruptibilia erūt  
quāvis passibilia. incorruptionis  
autem causa p[ri]mo et p[ri]ncipaliter ē  
dīma iusticia. que seruabit corpo-  
ra damnatorum in p[er]petuis p[er]mis-  
sed causa secundaria et coadiuvans  
erit quies motus celi. quo quiesce-  
te. nulla acto vel passio poterit eē  
in corporibus pertinens ad trans-  
mutationem nature. unde z corpo-  
ra damnatorum nō patientur ab  
igne passione nature qua natura  
corporis humam transmutetur.  
sed patient<sup>2</sup> passione anime sicut  
organū sensus a sensibili. sustinen-  
do similitudinez q[ui]litatis sensibilis  
¶ Ad primum ergo dicendū. q[uod] ra-  
tio illa p[re]cedit ex insufficiēti diuisio-  
ne. ē em alia causa incorruptionis a  
tribo q[uod] tangunt in obiecte ndo. scz  
decretū diuine iusticie. quāvis dici  
posset q[uod] aliq mō p[er] naturam erūt  
incorruptibilia. inqntū scz remo-  
uebitur naturale principiū corru-  
ptionis scz motus celi. ¶ Ad secun-  
dum dīcendum. q[uod] peccatū et rationē culpe  
et p[er]petuitatis habet ex aīma et nō  
ex corpore. vñ sic corp[us] p[er]mit<sup>2</sup> p[er] p[ec]cātū  
in qntū est instrumentū peccati rōe  
culpe habētis ab aīma. ita p[er]petue  
p[er]petri debz iqntum ē instrumentū pec-  
cati. qd habz p[er]petuitatez ex volun-  
tate. ¶ Ad. iij. dīcendum. q[uod] hec nō ē rō p[ri]-  
cipalis q[uod] p[er]mit<sup>2</sup> p[er] peccato animē.  
q[uod] aīma est instrumentum anime opan-  
tis. sed magis q[uod] aīma est p[er] esentia-  
lis hominis qui oportet<sup>2</sup>. p[er]petrie em loquē-  
do homo est qui peccat per animā.  
et ideo si p[er]mit<sup>2</sup> aīma tm nō p[er]-  
mit<sup>2</sup> p[er]petuer. aīma em p[er]petrie loquē-  
do nō peccauit sed hō. Nec tm ē re-  
sum q[uod] actū hoīs aliquis sit in vita  
p[er]nti i quo nō cōmunicet corp[us]. q[uod]  
q[uod] uis i actib[us] intellectuē p[er]tis non  
cōmunicet corp[us] sic instrumentū actū  
cōmunicat tm sic p[er]tans obiectū.  
quia obiectū intellectus ē fantas-

sma. sic color visus. ut dicunt. in de anima. fantasma autem non est sine organo corporali. et sic patet quod etiam in intelligendo et in aliis actibus anima uti mur aliquam modum corpore. **A**d quartum dicitur. quod per peccato omissionis non debet anima aliquid agere. sed quod omittit id quod est debitum fieri. erat autem debitum fieri ab anima et corpore in quantum corporis communica actibus animae. et ita eodem modo peccatum transgressus omnis et omissionis pertinet ad corporis et ad animam. .xiiij. .q.

**H**oc secundum sic procedit. videtur quod corpora damnatorum resurgent sine deformitatibus. resurreccio enim fiet virtute domini quod est perfectissima. sed virtutis perfectio perfecta est operatione. et effectus perfectus. ergo corpora resurgentia erunt perfecta. et ita corpora damnatorum resurgent sine deformitatibus. **S**ed coniunctio sapientie. xi. Per quam quis peccat per haec et torqueatur. sed damnati peccauerunt per corpora deformitatem habentia. ergo resurgent eorum corpora cum deformitatibus. **R**ufus. quod deformitas potest esse in corpore ex duobus. Uno modo ex defectu alicuius membris. et talis deformitas (ut communiter dicitur) in corporibus damnatorum non erit. quod omnes resurgent incorrupti et sine defectu alicuius membris. ut sic totum corporum punitur in reprobis et prematur in electis. Alio modo potest esse deformitas vel defectus corporis ex indebita proportione parti. sicut febris accidit ex inadibita proportione humorum. et sic accidit ex superabundantia carnis in aliquo parte. et de tali deformitate vel defectu est duplex opinio. **Q**uidam enim attedentes damnationem in peccatis ut nihil malum eis deferset direxerunt quod talibus deformitatibus non carebunt. **A**lin vero attedentes virtutem resuscitatis (quod sic naturam considerant in ope creatoris ita naturam in resurrectione reparabit) dicunt quod omnes

defectus qui ex vicio naturae acciderunt auctor naturae remouebit. ut febre et huiusmodi. sed defectus qui in corporibus ex pura voluntate processerunt remanent. sic sunt macule et reatus peccatorum. **O**mag autem hoc verius sit Augustinus in Enchiride. sed dubio remanequit. dicens quod nulla debet esse. questione de pulchritudine illorum quorum est certa damnatio. **N**on vis sis difficultate patet solutio ad obiecta .xvij. .q.

**H**oc tertium sic procedit. videtur quod corpora damnatorum virtutibus et fletu corporali puniantur. **J**udith ultima. Dabit ignem et virtutem in carnes eorum. sed virtutis spiritus alis non datur in carne sed in anima. ergo virtutes quo reprobi punitur non sunt tantum spirituales sed etiam corporales. **I**tem Lucas xvij dicit quodam glosa. quod per fletum quo dominus reprobis committitur potest probari vera corporum resurrectio. quod non esset si fletus ille esset tantum spiritualis. ergo secundum. **S**ed contra est quod virtutis quo puniatur reprobi est immortalis. **E**saie ultimo. vermis eorum non morietur. sed nullum animal habet ordinem ad immortalitatem. nisi homo. ergo vermis ille non erit corporalis. **P**ropter in fletu corporali fit quodam resolutio lachrymarum. sed omne corpus finitum a quod continet aliquid resolutum. si non fiat aliqua restauratio tandem totum consumuntur. cum ergo in corporibus damnatorum nulla restatur atque deponitur. videtur quod fletus ille qui est in eis perpetuus non erit corporalis. **R**ufus dicitur. quod circa hunc Augustinum in libro. ij. de ciuitate dei ponit opiniones diversas sic dicens. in primis malorum extinguibilis ignorans. vivus cismus vermis ab aliis aliter atque aliter est exppositus. **A**lin quippe versus ad animam retulerunt. alin versus ad corpus. alin ad cor-